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Tiivistelmä vuodesta 2017 
 
Järjestömme toimintavuosi 2017 piti sisällään suuria muutoksia, paljon toimintaa, uu-
sia avauksia, mutta myös haasteita henkilöstön jaksamisen kanssa. Kokonaisuus oli 
kuitenkin jälleen mainio ja teimme mm. ennätysmäärin päihdeoppitunteja (486 kpl) 
vuoden aikana, joilla kohtasimme reilut 10.000 ihmistä. Nuorille suunnatut tapahtu-
mamme leiritoiminnan ja Sankarisählyturnausten myötä onnistuivat myöskin erin-
omaisen hyvin.  

Toimintavuoden aluksi koimme muutoksia henkilöstössä, kun järjestökehittäjämme 

Sanni Husari-Kunttu jäi äitiyslomalle. Avasimme järjestökehittäjän sijaiselle paikan, 

jota haki peräti 52 hakijaa. Tästä joukosta palkkasimme sosionomi Fanni Ali-Melkki-

län määräaikaiseksi järjestökehittäjän sijaiseksi. Toinen merkittävä muutos tuli syys-

kuussa järjestön ylimääräisessä vuosikokouksessa, jossa pitkään puheenjohtaja-

namme toiminut sosiaalineuvos Jouko Kalliomaa nimitettiin järjestömme ensimmäi-

seksi kunniapuheenjohtajaksi. Uudeksi puheenjohtajaksi kokous valitsi hyvinkää-

läisen Minna Karhusen, joka päätyökseen toimii Etelä-Suomen Aluehallintoviraston 

ylijohtajana. Minnasta tuli kertaheitolla myös järjestömme ensimmäinen naispuo-

linen puheenjohtaja.    

Toiminnallisesti vuosi oli siis onnistunut. Päihdeoppituntimme, muu kohtaamistyö ja 

eri tapahtumat työllistivät pitkin toimintavuotta. Kiireisimmät kuukaudet osuivat 

kevät- ja syyskaudelle aiempien vuosien tapaan. Erityisen upeata oli, että onnis-

tuimme saamaan uusia kuntakumppaneita toimintamme piiriin, kun Järvenpää, 

Kerava ja Pornainen osoittivat suurta kiinnostusta syventyvään yhteistyöhön kans-

samme. Monivuotinen yhteistyö Hyvinkään ja Eksoten alueen kuntien kanssa jatkui 

suunnitellusti. Käynnistimme yhteistyötä näyttelijä/tuottaja Antti Luusuaniemen 

kanssa ja kuvasimme vuoden lopuksi tulevan juhlavuoden kampanjaan liittyvän 

musavideon useilla eri julkkiksilla täydennettynä. Musavideo tulee lisäämään 

tunnettavuuttamme ja samalla siitä tulee käyttökelpoinen materiaali päihdeop-

pituntiemme sisältöihin.   

Elokuussa järjestimme kutsuvierasporukalle Hirvihaaran kartanolla tulevaisuus- ja 

strategiaseminaarin, jossa päivitimme lähivuosille arvomme, missiomme, visiomme 

ja toimintastrategiat, joita toteutamme vuosina 2018 - 2020. Syksyn aikana saimme 

STEA:lta palautteen toiminnastamme, joka toteutettiin nyt ensi kerran siten, että 

järjestöt (890 kpl) pisteytettiin aiemmin lähettämiemme tuloksellisuus-ja vaikutta-
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vuusselvitysten perusteella. Sosiaali- ja terveysjärjestöt saivat keskimäärin pisteitä 

44,69, kun järjestömme pistemäärä oli 52,94. Toimintamme arvioitiin siis selvästi 

keskimääräistä paremmaksi ja bonuksena saimme vielä hienon vinkin siitä, että 

pienillä parannuksilla toimintamme voi jopa toimia esimerkillisenä muille ehkäisevän 

päihdetyön järjestöille. Palautteessa todettiin myös, että STEA ei näe esteitä toimin-

tamme laajentamiselle, jos vain pystymme laajennuksen perustelemaan hyvin.  

Henkilöstömme oli kovilla hektisen työvuoden kanssa. Suurin syy tähän lienee ollut 

suuret muutokset, joita koimme vuoden aikana. Haasteita toi mm. henkilöstön 

muuttuneet roolitukset, jotka osaltaan vaikuttivat kuormittavuuden lisääntymiseen. 

Joitakin toimintoja mm. ryhmäytyksiä yläkouluihin otimme hieman liian huoletto-

masti toimintaamme mukaan ja näistä aiheutui sitten ylimääräistä kuormaa ihan 

kaikille. Omaa kuormitustani lisäsi ensi vuonna valmistuva ”Sankaritarina” -kirja, 

johon olen kerännyt taustatietoja lähes 20 vuoden ajalta. Tämä työ on ollut mie-

luisaa, mutta myös ajoittain raskasta. Kaikista näistä oppineena aiomme ensi 

vuonna hoitaa asiat paremmin. Oman tuoreen strategiamme kärjessä onkin hen-

kilöstön jaksaminen, laatutyön turvaaminen, hallittu laajentuminen ja järjestön 

tunnettavuuden lisääminen.  

 

Vuoden 2017 lopulla eduskunta äänesti uudesta alkoholilaista ja päätti, että al-

koholijuomien saatavuutta parannetaan tuomalla vahvat oluet ja lonkerot kaup-

poihin. Samalla ns. limuviinat tulevat kauppojen hyllyihin. Päättäjät eivät tässä 

asiassa kuunnelleet sosiaali- ja terveysjärjestöjen eivätkä THL:n kannanottoja. 

Uudessa tilanteessa on se hyvä puoli, että ehkäisevän työn merkitys tulee vain ko-

rostumaan tulevina vuosina. Melko lailla on varmaa, että näin tapahtuu myös kor-

jaavan puolen palveluissa.     

Henrik Norrena 

toiminnanjohtaja 

8. tammikuuta 2018 
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Toimintastrategiat 
 
Elokuussa järjestömme toteutti kutsuvieraille, johon kuului mm. hallituksen väkeä sekä 
yhteistyökumppaneita tulevaisuus- ja strategiatyöpajan Hirvihaaran kartanon upeissa 
maisemissa. Työpaja kuului arviointityömme kokonaisuuteen ja vastaavanlaisia meillä 
on ollut tapana järjestää noin 3-4 vuoden välein. 
 
Päivän aikana pohdimme toimintaamme monelta kantilta. Arvioimme toimintaamme ja 
hahmottelimme miltä toimintamme näyttää tulevaisuudessa. Päivän työskentely oli an-
toisaa ja varsin hyödyllistä henkilöstöllemme, koska tällä tavoin saimme näköaloja laa- 
jennettua huimasti lisää. Osa päivän aikana esiin nousseista asioista ei välttämättä siir-
ry käytäntöön heti, mutta niiden pohtiminen ja ääneen sanominen oli erittäin hyödyl-
listä.  
 
Työpajan jälkeen henkilöstömme kokosi seminaarin annin ja teki siitä yhteenvedon 
syksyn hallituksen kokoukseen. Tämän pohjalta hallituksemme teki sitten lopullisen 
päätöksen asiasta. Strategisiksi päälinjoiksi päädyimme valitsemaan alla olevassa 
kuvassa näkyvät neljä pääteemaa. Näiden tärkeysjärjestys on alhaalta ylöspäin.  Ot-
sikkojen alta löytyy lista keinoista, joiden avulla keskitymme pääteemoihin (löytyy 
toimintasuunnitelmasta 2018). Alkusyksystä lähdimme jo toimimaan uuden stra-
tegiamme mukaisesti.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kuva 1. Strategiset painopisteet vuosina 2018 - 2020 

    Henkilö stö n jaksaminen 

Töiminnan laatu 

Laajentuminen 

Tunnettavuus 
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Järjestön ydintoiminnot 
 
Elämäni Sankari ry:n ydintoiminnot muodostuvat laadukkaan kohtaamistyön toteutuk-
sesta, nuorille suunnattujen tapahtumien järjestämisestä, uusien materiaalien ja toi-
mintamallien kehittämisestä sekä vaikuttamistyöstä paikallisesti ja valtakunnallisesti.  
 
Kohtaamistyömme painottuu erityisesti yläkouluihin ja toiselle asteella. Kohderyh-
määmme ovat myös mm. nuorten vanhemmat ja henkilöstöt eri kouluissa. Vuositasolla 
teemme perustyötämme paljon tämän kokoiseksi järjestöksi. Vuosien saatossa olemme 
kehittäneet päihdeoppituntiemme sisältöjä paljon ja onnistuneet ”räätälöimään” eri-
ikäisille suunnattuja sisältöjä. Vuosittain järjestämme vaihtuvin teemoin 3-4 työpajaa 
henkilöstöllemme pitääksemme itsemme ajan tasalla. Kohtaamistyössä tavoittelemme 
pitkiä kumppanuuksia eri kuntien kanssa, jotta myös työmme vaikuttavuutta on hel-
pompi näyttää toteen. Hyvänä esimerkkinä tästä toimii pitkä yhteistyömme Eksoten 
alueen kuntien ja Hyvinkään kaupungin kanssa. Vuonna 2017 toteutimme 486 ryh-
mäinterventiota eli päihdeoppituntia. Näissä tilaisuuksissa kohtasimme kaikkiaan 
10.488 ihmistä, joista nuoria oli 9.227 hlöä, vanhempia 913 hlöä ja eri henkilöstöjä  
348 hlöä.  
 
 
 

            
 
Kuva 2. Päihdeoppituntien määrät viimeisen kolmen vuoden aikana 
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Kuva 3. Käynnissä päihdeoppitunti yläkoululla päihdekortteja hyödyntäen 
 
 
 
Kohtaamistyötämme tukevat paikallisesti ja alueellisesti toteuttamamme hyvinvoin-
tikyselyt kohdekouluissamme. Kyselyt antavat arvokasta ajankohtaista tietoa nuorten 
sen hetken hyvinvoinnin osalta ja samalla ne toimivat pitkän aikavälin seurantamit-
tareinamme. Kunnat käytävät kyselyitämme nykyisin hienosti osana kuntien hyvinvoin-
tikertomuksia. Vuonna 2017 kyselyihimme vastasi noin 5.000 nuorta, joten mistään 
pienestä otannasta ei ole kyse. Merkittävä huomio oli, että päihdekysymyksissä nähtiin 
7.-9. luokkalaisten osalta monen hyvän vuoden jälkeen käänne huonompaan suuntaan. 
Tämä seikka näkyi vahvemmin Hyvinkäällä, mutta myös Lappeenrannan alueen kouluil-
la.  

Lähinnä nuorille suunnattuja tapahtumia järjestimme mm. kesä- ja syyslomaleirien 

muodossa, sankarisählyturnauksina, teemapäivinä ja lisäksi osallistuimme muiden 

toimijoiden kumppanina useisiin tapahtumiin lähinnä Hyvinkäällä. Leiritoiminnal-

lamme on jo pitkät perinteet, sillä ensimmäinen kesäleirimme on järjestetty jo 

vuonna 2005. Tämän vuoden kahdelle viikon pituiselle päivätoimintaleirille osallistui 

mukavasti noin 150 lasta. Näihin leireihin palkkasimme toistakymmentä nuorta 

leiriohjaajiksi. Leireille tarjottiin tänäkin vuonna ilmaispaikkoja niille perheille, joissa 

on hankaluuksia tai taloudellisia haasteita osallistua leireillemme. Tämä on upea 
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erityispiirre leiritoiminnoissamme. Syyslomaleiri järjestettiin vuonna 2017 kolman-

nen kerran. Osallistujamäärissä (24 hlöä) jäätiin tavoitteistamme, mutta leiri oli kui-

tenkin kokonaisuutena erittäin onnistunut. Ulkopuolisia leiriohjaajia palkkasimme 

tähän syyslomaleiriin viisi henkilöä. Yksi perinteinen tapahtumamme on lähinnä 

yrityksille suunnattu Sankarigolf tapahtuma. Kilpailu pelataan vuosittain vaihtuvilla 

kentillä. Tänä vuonna pelasimme kilpailun Keimola Golfin kentillä ja tapahtuma 

järjestettiin jo 15. kerran.  Sankarigolf tapahtuma on järjestömme omaa varain-

hankintaa. 

 

 

 

Kuva 4. SankariSporttileireillä vietettiin luisteluliiton riehakasta tapahtumapäivää 

 

Uuden materiaalin ja toimintamallien kehittämisessä emme tänä vuonna ottaneet 

valtaisia kehitysaskelia. Kehitimme kuitenkin menetelmiämme ja päivitimme niitä 

ajankohtaisten tapahtumien myötä. Päihdekorttien rinnalle kehitimme omat kortit 

mielenterveyden käden teemasta. Tämä osoittautui toimivaksi ja hyväksi apuväli-

neeksi kohtaamistyön tilanteissa.  Eri-ikäisille suunnatuissa toimintamalleissamme 

on erityisenä vahvuutena niiden joustavuus eri tilanteisiin ja esim. eri paikkakuntien 

haasteisiin. Näin ollen hyvin suunniteltua perusrunkoa ei ole tarvetta koko ajan 

muuttaa.  
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Järjestömme vaikuttamistyössä otimme vuoden aikana ison kehitysaskeleen erityi-

sesti paikallistason työssämme Hyvinkäällä. Toiminnanjohtaja Norrena edustaa jär-

jestöämme kaupungin EHKÄPÄ -työryhmässä, joka ohjailee kaupungin ehkäisevää 

päihde- ja mielenterveystyötä sekä lähisuhdeväkivallan työtä ehkäisevän työn näkö-

kulmasta. Vuoden suurin ansio oli se, että viime vuonna aloitteestamme käynnis-

tetty verkostokuvaus eri toimijoiden välillä saatiin maaliin saakka. Tähän liittyen 

kaupungin keskeisiä toimijoita koulutettiin neljässä eri työpajassa vuoden aikana. 

Verkostokuvauksen johtopäätöksissä järjestöämme ehdotettiin koordinoimaan ko. 

työryhmän toimintaa vuosina 2018 – 2020, koska juuri koordinoinnin puutetta on 

Hyvinkäällä ollut jo pitkään. Joulukuussa kaupungin johto päätti vahvistaa nykyisten 

päihdepalveluiden asemaa ohjaamalla koordinaation kaupungille ja palkkaamalla 

yksikköön lisää ihmisiä töihin. Tähän päätökseen ollaan järjestössämmekin tyyty-

väisiä.  

 

Valtakunnallisessa vaikuttamistyössä vaikutimme EPT-verkoston avulla, jossa 

toiminnanjohtajamme istuu edustajanamme. Verkostoon kuuluu kaikkiaan 45 

keskeistä sosiaali- ja terveysalan järjestöä Suomesta. Verkosto otti mm. kantaa 

uuden alkoholilain valmisteluihin. Vuoden aikana verkosto kokoontui pariin ottee-

seen ja lisäksi eri lausuntoja valmisteltiin useita. Valtakunnallista vaikuttamista oli 

myös osallistuminen eri kampanjoihin mm. EI TUOMITA -kampanjaan ja Anna 

lapselle raitis joulu -kampanjaan.  

 

Vuoden 2017 syksyllä aloimme valmistelemaan omaa juhlavuoden kampanjaamme 

”Selvästi oman elämän kingi”, jota varten kuvasimme mm. musavideon useiden eri 

julkkisten kanssa. Kampanjamme alkaa 02/2018 ja sillä tavoitellaan oman tunnet-

tavuutemme lisäämistä, juhlavuoden esiin nostamista ja kampanjan sloganin 

(omien valintojen) korostamista kohderyhmissämme. Tämä kampanja tulee ole-

maan hyvin keskeinen osa ensi vuoden juhlavuotemme sisältöjä.  
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Kuva 4. ”Selvästi oman elämän kingi” -kampanjan kuvaukset joulukuussa Hel- 

             singissä 

 

Tulevalle vuodelle suunnittelimme ohjelmakokonaisuuden, jossa on erilaisia 

toimintoja pitkin toimintavuotta. Painopisteet tulevat olemaan juhlavuoden ja 

kampanjan aloituksessa helmikuussa -18 ja syksyllä, jolloin järjestämme juhla-

seminaarin iltatapahtuman kanssa. Ison osan juhlahumusta ottaa ensi syksynä 

valmistuva ”Sankaritarina” kirja, jota on hiljalleen valmisteltu jo vuodesta 2016. 

Virallinen julkistaminen tapahtuu juhlaseminaarin yhteydessä 21.09.2018 hotelli 

Sveitsissä Hyvinkäällä.  
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Järjestön toiminnan tavoitteet, keskeiset tulokset ja 
arviointi 

Vuonna 2017 järjestömme tavoitteita täsmennettiin entisestään ja niihin lisättiin 

konkretiaa. Voi sanoa, että otimme näissä asioissa jälleen ison kehitysaskeleen. 

Tavoitteet liittyvät hyvin keskeisesti arviointityöhömme, joka myös jatkoi kehitys-

tään. Muutama vuosi sitten luomamme arvioinnin vuosikello ohjaa hienosti koko 

arvioinnin kokonaisuutta, jota mm. omilla arvioinnin työpajoilla (kevät/syksy) 

toteutamme.  

1. Vaikuttaa toimialueillamme niin, että kohderyhmiemme keskuudessa voidaan 

nähdä päihteiden käytön vähentymistä ja asenteiden muuttumista kielteisemmäksi 

päihteitä kohtaan. 

Hyvinkään ja Eksoten alueella on nuorten päihteiden käytössä nähtävissä lievää 

kasvua syksyn -17 tulosten perusteella. Huumetarjonnan kohtaaminen on myöskin 

lisääntynyt hieman nuorten keskuudessa. Hyvinkäällä tapahtui kaksi kuolemaan 

johtanutta tapausta toisen asteen oppilaitoksessa opiskelevien keskuudessa. Polari-

soituminen on selkeästi edelleen näkyvä ilmiö. Väärät uskomukset ja tiedon vähyys 

vaikuttavat nuorten asenteisiin. 

Asenteiden muuttuminen on vaikeasti mitattava, pidemmän aikavälin tavoite. Tie-

don lisäämisen avulla pyritään vaikuttamaan nuorten päihdeasenteisiin niin, että ne 

muuttuvat kielteisemmäksi tai valmiiksi kielteiset asenteet vahvistuvat entisestään. 

Seurannassa hyödynnetään paikallisia tutkimuksia (THL) sekä järjestön omia hyvin-

vointikyselyjä ja palautteita. Vuoden 2017 oppituntipalautteiden perusteella 

(N= 1.393) 67,8 % kertoi oppitunnin muuttaneen päihdeasenteita kiel-

teiseksi. 

 

2. Kohtaamistyöllämme lisäämme uuden tiedon saamista kohderyhmissämme ja 

tavoittelemme toimintamallejamme osaksi kuntien koululaitosten opetussuunnitel-

mia. 

Keväällä tavoitteenamme oli, että 70 % oppilaista saa oppitunneiltamme uutta 

tietoa. Oppituntipalautteen perusteella vuonna 2017 uutta tietoa sai  
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85,6 % (N= 1393). Uuden tiedon lisäämisessä onnistuimme mainiosti ylittämällä 

selvästi tavoitteemme. 

Vuoden 2017 aikana onnistuimme avaamaan uusia yhteyksiä kolmen uuden kunta-

kumppanin kanssa, jotka ovat Kerava, Järvenpää ja Pornainen. Varsinainen yhteis-

työ ko. kuntiin käynnistyy kunnolla vuonna 2018. 

 

 

3. Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen kannalta tavoittelemme istumisen vähen-

tymistä kouluissa ja oppilaitoksissa, liikkumisen ja keskustelujen lisääntymistä sekä 

luokkahengen kohentumista toiminallisuutta lisäten. 

 

Toisen asteen hyvinvointipäivien, SankariSporttileirien sekä Sankarisählyn kautta 

tavoite on toteutunut hyvin, koska ylitimme tavoitteemme tässäkin asiassa. Sanka-

risählyn palautteeseen vastanneista 87 % kertoi tapahtuman lisänneen 

luokkahenkeä. Tavoitteenamme vuonna 2017 oli vähintään 70 %. 

 

Istumisen vähentymistä, liikkumisen ja keskustelujen lisääntymistä on haastavaa 

mitata. Pystymme toteuttamaan ja seuraamaan vain järjestön oman toiminnan ai-

kana, keskustelemalla asiasta ja kannustamalla nuoria liikkumaan enemmän sekä 

löytämään itselleen sopivan harrastuksen. Vuoden 2017 aikana olemme tuoneet 

oppitunneille lisää toiminnallisia menetelmiä sekä lisänneet nuorten osallisuutta 

oppitunnin kulkuun, esimerkiksi päihdekorttien purkumenetelmien kautta. Koke-

muksemme mukaan onnistuimme istumisen vähentämisessä melko hy-

vin, mutta ensi vuonna tulemme panostamaan tähän lisää, sekä etsimään 

uusia toiminnallisia menetelmiä oppitunneille. 

 

 

4. Nuorten, vanhempien ja muiden paikallisten toimijoiden tietoisuus paikallisista 

hyvinvointiin liittyvistä palveluista kasvaa. Tähän vaikutamme tiedon jakamisella. 

 

Vuonna 2017 77 % (N=1.393) oppituntipalautteeseen vastanneista 

kertoi saaneensa uutta tietoa paikallisista hyvinvointiin liittyvistä 

palveluista. Tavoitteena oli, että vähintään 50 % tietää, mistä ko. palveluita voi 

saada. Näin ollen ylitimme tavoitteemme tässäkin asiassa reippaasti. Vanhempien 
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antaman palautteen perusteella 71 % (N= 83) sai tietoa paikallisista 

hyvinvointiin liittyvistä palveluista. Tämäkin tulos ylitti tavoitteemme, joka oli 

50 %. 

 

Sidosryhmien antaman palautteen määrä oli pieni (N= 8), mutta palautteen perus-

teella 50 % sai uutta tietoa toimintamme avulla. Sidosryhmäpalautteiden ke-

räämistä tulee vuonna 2018 selkeästi tehostaa. 

 

Kuten jo todettua arviointityömme ohjaa koko järjestön toimintaa ja antaa meille 

varmistuksen siitä, että menemme oikeaan suuntaan. Järjestössämme on erikseen 

nimetty henkilö, joka vastaa arviointityön toteutuksesta kokonaisuudessaan. Vuo-

sittain pidämme mm. kaksi erillistä arviointityöpajaa (kevät/syksy). Vuonna 2017 

arviointivastaavanamme toimi järjestökehittäjän sijainen Fanni Ali-Melkkilä.  

 

 
 

Kuva 5. Järjestön tulevaisuus- ja strategiaseminaarissa Hirvihaarassa tehtiin 

arviointia ja suunniteltiin tulevaisuutta 
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Kuva 6. Arvioinnin vuosikello ohjaa arviointityötämme 

 

Vuoden 2017 osalta suurin arviointiin liittyvä huomio oli avustuskeskus STEA:n 

suorittama järjestöjen (N=890) arviointi- ja pisteytysprosessi. Pisteytys toteutettiin 

järjestöjen tuloksellisuus- ja vaikuttavuusselvitysten perusteella, joita järjestöt 

lähettävät vuosittain rahoittajataholle. Kyseessä oli ensi kerta, kun rahoittajata-

homme toimi tällä tavoin. Pisteytyksessä oli mahdollisuus saada kasaan 100 

pistettä, jota yksikään järjestöistä ei saanut. Sosiaali- ja terveysjärjestöt saivat 

keskimäärin 44,69 pistettä. Sankareiden saama pistemäärä oli 52,94 pistettä eli 

saimme pisteitä selvästi yli keskiarvojen. Pisteytyksen lisäksi saimme raportissa 

paljon positiivista palautetta toiminnastamme ja myös viitteitä toimintamme 

esimerkillisyydestä ehkäisevän päihdetyön järjestönä. Edellä mainittu rahoittajata-

hon arvio oli erittäin tervetullut, jota itse asiassa olemme jo vuosia sitten perään 

kuuluttaneet. Oma toimintamme on ollut hyvillä kantamilla koko ajan ja myös 

arviointityömme kokonaisuudessaan on hyvällä tasolla. Luonnollisesti haluamme 

tätä puolta kehittää entisestään. Voi sanoa, että arviointityömme nykyisin on 

luonnollinen ja tärkeä osa toimintaamme, jolla on työn kehittymisen kannalta 

erittäin suuri merkitys.  
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Talousyhteenveto  

Taloudellisesti toimintavuotemme oli varsin onnistunut. Pysyimme hyvin budje-

teissamme ja tuloksemme jäi lopulta plussan puolelle. Päärahoittajamme avustus-

keskus STEA:n avustus oli 176.000 €, joka muodosti budjetistamme noin 70 % 

osuuden. Loppu 30 % muodostui muista toiminta-avustuksista, omista tuotoista 

mm. yhteistyösopimukset, myynnit ja varainhankinta. Vuonna 2017 muiden kuin 

STEA avustusten osuus kohosi ensi kerran yli 80.000 €. Tästä summasta suurim-

man osan (15.000 €) muodosti Raija ja Ossi Tuuliaisen säätiön toiminta-avustus 

Eksoten seutukunta yhteistyöhön. 

 

Toimintamme suurimmat kuluerät muodostuivat henkilöstökuluista, muista toi-

minnan kuluista, matkakuluista, vuokrista ja mainonnan kuluista. Henkilöstökulujen 

osuus koko budjetista oli noin 62 %, muut toiminnan kulut 19 %, matkakulut 8 %, 

vuokrat 5 % ja mainonta 4 %.   

 

Budjettimme muodostuu kuudesta eri kustannuspaikasta, jotka ovat yhdistystoi-

minta, yläkoulut, toinen aste, alakoulut, leiritoiminta ja muu toiminta (uudet ja 

satunnaiset kumppanit). Kustannuspaikkakohtaisuus helpottaa kulujen kohdenta-

mista ja seurantaa. Pysymme hyvin kartalla, kun voimme kuukausittain seurata 

kustannusten kasautumista. Järjestön kirjanpidosta vastasi Pike-Yrityspalvelut, jolla 

on pitkä yhteinen historia Sankareiden kanssa. Tilintarkastuksesta vastasi TM Oy 

Tarja Tolvanen, jonka raportin perusteella yhdistyksen talous on hoidettu esimerkil-

lisesti.  
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Kuva 7. Talousarviomme toteutui lähes suunnitellulla tavalla (01-12/2017) 

 

 

 

Talousasiat toteutuivat vuoden aikana lähes suunnitellulla tavalla. Jäimme tulo-

puolella hieman budjetoidusta. Tähän vaikutti eniten toisen asteen yhteistyön 

tiukentuneet tilanteet, joissa jouduimme tyytymään ennakolta pienempiin yh-

teistyösopimuksiin. Toinen selkeä vaikuttava tekijä oli oman varainhankintamme 

(Sankarigolf tuotot) ennakolta pienempi tuotto.  

 

Kulupuolella noudatimme tiukkaa talouslinjaa ja pidimme menot aisoissa. Todellisia 

kuluja syntyi ennakoitua vähemmän ja saimme yhdistyksen tuloksen jäämään plus-

san puolelle.  
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Viestintä 
 
Järjestömme viestintä kehittyi jälleen paljon vuoden 2017 aikana. Tehostimme erityi-
sesti sosiaalisen median käyttöä (Facebook, Instagram, Twitter) ja onnistuimme siinä 
melko hyvin. Seuraajien ja kävijöiden määrät ovat hyvässä kasvussa, vaikka työsarkaa 
edelleen riittää. Järjestön viestinnän vastaavana toimi Johanna Lindell. Alla olevassa 
kuvissa näkyy Facebookin kävijämäärissä tapahtunut muutos vuosina 2016 – 2017.  
 
 

 
 
Kuva 8. Facebookin kävijätilastot 01/2016 
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Kuva 9. Facebookin kävijätilastot 11/ 2017 

 

Sivutykkääjien määrä on siis lähes kaksinkertaistunut kyseisellä aikajaksolla. Tulos 

on hyvä ja näyttää, että olemme oikealla tiellä. Erityisesti tapahtumistamme viesti-

minen lisääntyi selvästi Facebookin kautta. Facebookin avulla järjestömme tavoit-

telee erityisesti vanhempia, koulujen henkilöstöjä ja muita yhteystyökumppaneita. 

Vuoden 2017 merkittävä aikaansaannos oli viestintäsuunnitelmamme uudistaminen. 

Uudistuksen myötä viestinnän tehostuminen mahdollistuu järjestössämme entistä 

paremmin.  

 

Instagram sivujemme kävijämäärät kasvoivat myöskin selvästi. Vuoden 2017 päät-

teeksi seuraajien määrä oli 167 henkilöä. Panostuksemme tähän ei ollut niin mitta-

vaa kuin Facebookin kanssa. Tulevaisuudessa panostusta tullaan kyllä lisäämään. 

Instagramin käytössä pääkohderyhmämme ovat nuoret 13 - 20 vuotta.   
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Kuva 10. Instagram-palvelun käyttöä on vähitellen lisätty toiminnassamme 

 

 

 

Twitter-palvelun käyttö oli pitkälti toiminnanjohtajan varassa vuoden 2017 aikana. 

Toiminnanjohtaja esiintyy omalla nimellään palvelussa, mutta viestiminen tapahtuu 

lähes yksinomaan työasioiden merkeissä. Seuraajien määrä oli vuoden lopuksi 73 

henkilöä ja toiminnanjohtaja viestitteli palvelussa aktiivisesti. Twitterin käyttö oli 

viikoittaista ja välillä jopa päivittäistä. Toiminnanjohtajan suosituimpia yksittäisiä 

twiittejä näki reilut 600 ihmistä. Viimeisten parin vuoden aikana Twitterin käyttö on 

selvästi lisääntynyt ja suunta näyttää olevan kasvuun päin. Twitterin avulla tavoitte-

lemme pääosin vanhempia, sidosryhmiämme ja päättäjiä.  
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Yhdistyksen tiedot 
 
Vuonna 2017 järjestössämme työskenteli kokopäivätoimisesti kolme henkilöä. Vuoden 
alussa kuukauden verran työntekijöitä oli neljä kokopäivätoimisesti. Työntekijät olivat 
toiminnanjohtaja Henrik Norrena, järjestökehittäjä Sanni Husari-Kunttu (äitiyslomalle 
02/2017, sijainen Fanni Ali-Melkkilä) ja kohtaamistyönkehittäjä Johanna Lindell. Vuo- 
den kiireisimpänä viikkona (vko 41 Lappeenranta) työntekijöitä järjestöllä oli kuusi 
henkilöä. Lisäksi toisen asteen yhteistyötämme koordinoi ostopalvelusopimuksella 
ulkopuolinen työntekijä, jonka työpanoksen suuruus oli noin 25 % kokopäiväisyydestä. 
Tuttuun tapaan käytimme hyväksemme myös asiantuntijaverkostoamme täydentämään 
laatutyötämme kohtaamistyössä.  
 
Leiritoimintamme kesällä ja syksyllä vaatii ulkopuolisten ohjaajien käyttöä, jotta kykenem-
me toteuttamaan leirit laadukkaina ja turvallisina. Kesällä 2017 palkkasimme 13 nuorta 
leiriohjaajiksemme kahden viikon ajaksi. Syyslomaleirillä tarve oli palkata 5 ulkopuolista 
leiriohjaajiksi. Kaikille näille ulkopuolisille ohjaajillemme järjestämme aina laadukkaan 
perehdytys- / koulutustilaisuuden.   
 
Järjestössämme vieraili TET-jaksolla kaksi yläkouluikäistä nuorta tutustumassa työelä-
mään. Ammattioppilaitos Keudasta meillä oli työharjoittelussa nuoriso- ja vapaa-ajan- 
ohjaaja Emma Heikkilä kaikkiaan kahdeksan viikon ajan.       
 
Yhdistyksen hallitus kokoontui vuoden aikana kaikkiaan viisi kertaa hallituksen kokouksen 
merkeissä. Sääntömääräinen vuosikokous järjestettiin keväällä -17 ja lisäksi ylimääräinen 
vuosikokous syksyllä -17. Hallitus osallistui myös lähes täysimääräisenä elokuun lopulla 
strategiatyöpajaamme Hirvihaaran kartanolla. Joulukuussa pidettiin vielä hallituksen pe- 
rinteinen joulupäivällinen. Ylimääräisessä vuosikokouksessa nimettiin puheenjohtajamme, 
sosiaalineuvos Jouko Kalliomaan yhdistyksen ensimmäiseksi kunniapuheenjohtajaksi. 
Uudeksi puheenjohtajaksi nimitettiin hyvinkääläinen Minna Karhunen. Samalla Karhusesta 
tuli järjestön ensimmäinen naispuolinen puheenjohtaja. Muut hallituksen jäsenet olivat 
Janne Marvaila (varapj), Markku Mauno, Hannele Liesmäki, Tuija Muurinen ja Reetta 
Rautio.  
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Kuva 11. Harvinaisessa yhteiskuvassa kunniapuheenjohtaja, sosiaalineuvos Jouko 
Kalliomaa, uusi puheenjohtaja Minna Karhunen ja ex-puheenjohtaja Aarre Peltonen 
 
 
 
Elämäni Sankari ry:n jäsenyhdistykset (23 kpl) vuonna 2017 olivat;  
 
Suomen Salibandyliitto ry, Suomen Valmentajat ry, Lapin Liikunta ry, Varsinais-Suomen 
Pesis ry, Hausjärven nuorisotoiminnan tuki ry, Hyvinkään Tahko ry, Mannerheimin 
Lastensuojeluliiton Hyvinkään yhdistys, Helsingin Diakoniaopisto opiskelijayhdistys, 
Hyvinkään Voimistelu- ja liikunta ry, Hyvinkään Yhteiskoulu koti-ja kouluyhdistys, IFK 
Grankulla ishockey ry, Itä-Helsingin Kiekko ry, Kalottipallo ry, Karhu-Kissat ry, Lahti 
Ringette ry, Napapiirin Pantterit ry, Napapiirin Kaukalopallo ry, Nurmijärven Kurra-Juniorit 
ry, Riihimäen Cocks ry, Rovaniemen Kiekko ry, SC Urbans ry, Sipoon Wolf ry ja Tervolan 
Palloseura ry. Kartoituksemme mukaan jäsenyhdistystemme kautta Elämäni Sankari ry:n 
toiminta koskettaa noin 75.000 ihmistä eri puolella Suomea.  
 
Vuoden aikana järjestömme teki verkostotyötä useissa eri verkostoissa sekä paikallisesti 
että valtakunnallisesti. Toimijana olemme notkeita liikkumaan ko. verkostoissa ja toimi-
maan haluamallamme tavalla. Voisi sanoa, että haasteena on enemmänkin priorisointi 
verkostotyössä kuin mahdollisuuksien puute.  
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Loppusanat 
 
Elämäni Sankari ry:n toimintavuotta 2017 voi pitää kokonaisuutena varsin mainiona. 
Järjestön perustyötä tehtiin paljon ja toimintaa kyettiin myös kehittämään. Töiden 
priorisoinneissa ja kuormittavuudessa koettiin haasteita, mutta niistä myös otettiin  
opiksi. Monet vuoden aikana tapahtuneet muutokset kyettiin toteuttamaan ja toi-
minnan taso pysyi koko ajan laadukkaana. Järjestössämme tapahtunut puheenjohta-
jan vaihdos oli erittäin suuri muutos, sillä kunniapuheenjohtajaksemme nimitetty Jou-
ko Kalliomaa johti Sankareita peräti 15 vuotta. Järjestömme on hyvin kiitollinen Jouko 
Kalliomaan antamasta panoksesta näinä kuluneina vuosina.  
 
Uudeksi puheenjohtajaksi valittu hyvinkääläinen Minna Karhunen on Sankareille entuu-
destaan tuttu, sillä Minna on vaikuttanut pitkään järjestömme kummina ja istunut 
myös hallituksessamme pari kautta 2000 -luvun alkupuolella. Minnan valinta järjes-
tömme johtoon on meille suuri mahdollisuus. Saamme varmasti uutta virtaa toimin-
taamme ja uudenlaista näkemystä, jota Minnalla on antaa valtavan kokemuksensa 
myötä. Innolla odotamme mitä tuleman pitää ja toivotamme Minnan lämpimästi 
tervetulleeksi joukkoomme.   
 
Avustuskeskus STEA:n arvio toiminnastamme ja heidän tekemänsä pisteytys vahvisti 
järjestömme käsitystä siitä, että olemme oikealla tiellä toiminnassamme. Samalla se 
vankisti uskoamme omaan tekemiseemme. Sankareilla on STEA:n ja sen edeltäjän 
RAY:n kanssa pitkä yhteistyöhistoria aina vuodesta 1999 saakka. Oma arviointityömme 
on vuosien saatossa kehittynyt varsin hyvälle tasolle. Kaikki itse keräämämme palaute 
ja arviointityö vuosien varrelta on linjassaan päärahoittajamme arvion kanssa. Tästä 
meidän on syytä olla aidosti ylpeitä.     
 
Tulevaan juhlavuoteen järjestömme voi lähteä hyvillä mielin. Elokuussa pidetystä stra-
tegiapäivästämme saimme arvokasta tietoa sidosryhmiltämme siitä mihin suuntaan 
järjestöämme tulisi kehittää. Syksyn -17 aikana viimeistelimme suunnitelmamme ja 
loimme uudet toimintastrategiat vuosille 2018 – 2020. Näiden suunnitelmien pohjalta 
koemme toimintamme olevan hyvin vankalla pohjalla, josta on hyvä jatkaa työtämme. 
Vuosi 2018 tulee olemaan Sankareille mieleenpainuva. Järjestömme täyttää kunniak-
kaat 20 vuotta, jota juhlistamme monin eri tavoin. Tässä vaiheessa kokoamme his-
toriamme myös yksiin kansiin, kun toimintamme vaiheista vuosina 1998 - 2018 
valmistuu kirja. Kirja kulkee työnimellä ”Sankaritarina, näin minä sen koin”, Henrik 
Norrena. Paljon mielenkiintoista on luvassa myös ensi vuonna ja Sankaritarinamme  
saa jatkoa.   



TOIMINTAKERTOMUS 

Sivu 21 

 



TOIMINTAKERTOMUS 

Sivu 22 

 



TOIMINTAKERTOMUS 

Sivu 23 

 


